[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е

20 сентября 2018г.                                                                                                                  №3/10
О  согласовании перечня  объектов дорожного хозяйства,  подлежащих  закреплению в  казне поселения Михайлово-Ярцевское и включению
в реестр муниципальной собственности поселения Михайлово-Ярцевское
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2013г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Министерства Финансов РФ от 01.12.2010г. №157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по ее применению», Уставом муниципального образования поселение Михайлово-Ярцевское, а также в целях приведения в соответствие данных бухгалтерского учета, на основании отчета ООО «БизнесПартнер-Групп» от 10.09.2018 №18-0086-О «Об оценке рыночной стоимости объектов дорожного хозяйства, расположенных на территории поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве»,
Совет депутатов поселения Михайлово-Ярцевское
РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень объектов дорожного хозяйства, подлежащих закреплению в казне поселения Михайлово-Ярцевское и включению в реестр муниципальной собственности поселения Михайлово-Ярцевское, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов поселения Михайлово-Ярцевское от 19.09.2013 №13/10 «О согласовании перечня объектов дорожного хозяйства без балансовой принадлежности и не находящихся в собственности поселения Михайлово-Ярцевское, расположенных на территории поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Михайлово-Ярцевское  Г.К. Загорского.
Глава поселения

                                Г.К. Загорский
Приложение к решению Совета поселения Михайлово-Ярцевское от  20.09.2018 №3/10
«О согласовании перечень объектов дорожного хозяйства, подлежащих закреплению в казне поселения Михайлово-Ярцевское и включению в реестр муниципальной собственности поселения Михайлово-Ярцевское»
Перечень
объектов дорожного хозяйства, подлежащих закреплению в казне поселения Михайлово-Ярцевское и включению в реестр муниципальной собственности поселения Михайлово-Ярцевское
	№ п/п
	Наименование дороги
	Протяжен-ность,м
	Площадь общая, м2
	Площадь проезжей части, м2
	Площадь тротуаров, м2
	Площадь обочин, м2
	Покрытие
	Рыночная стоимость

	1
	д. Дровнино. Дорога к СНТ "Красная Пахра"
	57,0
	226,0
	180,0
	0,0
	46,0
	асфальто-бенная крошка
	2 992 624,00

	2
	д. Лужки. Дорога к КП "РАО Газпром"
	417,0
	2 468,0
	2 043,0
	0,0
	425,0
	плиты
	7 054 651,00

	3
	д. Ярцево. Дорога от уч.342 до уч.43
	292,4
	1 475,4
	1 191,4
	0,0

	284,0
	грунт
	158 264,00

	4
	Дорога к ДК "Конверсия"
	969,8
	7 484,9
	6 441,6
	0,0
	1 043,3
	асфальт
	22 629 605,00

	5
	Дорога к ДСК "Заречье"
	116,0
	647,0
	531,0
	0,0
	116,0
	асфальто-бенная крошка
	2 030 084,00

	6
	Дорога к ДСПК "Шишкино"
	99,0
	722,0
	636,0
	0,0
	86,0
	асфальт
	2 887 620,00

	7
	Дорога к ЖСК "РАО Газпром"
	445,0
	2 557,0
	2 130,0
	0,0
	427,0
	асфальт
	12 979 705,00

	8
	Дорога к СНТ "Акулово"
	122,0
	581,0
	465,0
	0,0
	116,0
	асфальто-бенная крошка
	2 135 089,00

	9
	Дорога к СНТ "Берёзка"
	197,0
	790,0
	589,0
	0,0
	201,0
	асфальто-бенная крошка
	3 447 643,00

	10
	Дорога к СНТ "Музыкант"
	390,0
	1 504,0
	1 127,0
	0,0
	377,0
	асфальто-бенная крошка
	6 825 283,00

	11
	Дорога к СНТ "Пахра"
	535,0
	2 859,0
	2 196,0
	0,0
	663,0
	асфальто-бенная крошка
	9 362 888,00

	12
	Дорога к СНТ "Полянка"
	29,0
	119,0
	90,0
	0,0
	29,0
	асфальт
	1 015 042,00

	13
	Дорога к СНТ "Ярцево" и СНТ "Полёт"
	984,0

	5 034,0
	4 029,0
	0,0
	1 005,0
	асфальт
	34 441 428,00

	14
	Дорога ТСЖ «Северянин»-д.Пудово-Сипягино-д.Акулово
	5 326,7
	33 148,4
	22 602,2
	0,0
	10 546,2
	асфальт
	124 294 819,00

	15
	пос. Армейский. Дорога СНТ "Металлург-1", СНТ "Металлург-2, СНТ "Красная Пахра"
	8,8
	140,4
	117,2
	0,0
	23,2
	асфальт
	462 019,00

	ИТОГО:
	9 988,7
	59756,1
	44368,4
	0,0
	15387,7
	х
	232 716 764,00

PAGE